
Beratungszeiten bis zum 20. Februar 

Sprechzeiten der Abteilungsleiter/innen und Bereichsteamleiter/innen 

Schulform Name Tag Zeit Telefon Mailadresse 

Berufliches Gymnasium Frau Carstens Dienstags 08:30 – 10:00 Uhr 0441 9836137 carstens@bbs3-ol.de 

Frau Gerlach Dienstags 13:30 – 15:00 Uhr 0441 9836175 gerlach@bbs3-ol.de 

Herr Morsch Donnerstag 12:25 - 13.10 Uhr 0441 9836175 morsch@bbs3-ol.de 

Frau Gehl Montags 11:40 – 13:00 Uhr 0441 9836175 gehl@bbs3-ol.de 

Berufseinstiegs-Schule Frau van Lengen Dienstags  08:00 – 09:30 Uhr 0441-9836153 vanlengen@bbs3-ol.de 

Frau Harms   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
während der nächsten Sprechstunde 
ein telefonischer Rückruf. 

harms@bbs3-ol.de 

Berufsqualifizierende 
Berufsfachschule 
Kosmetik 

Herr Stubben Dienstag 08:00 – 09:30 Uhr 0441-9836115 stubben@bbs3-ol.de 

Herr Sievers Mittwoch 11.40 – 13.10 Uhr 0441-9836139 sievers@bbs3-ol.de 

Berufsqualifizierende 
Berufsfachschule 
Gastronomie 

Frau Menze   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
ein telefonischer Rückruf. 

abteilungsleitung_g@bbs3-
ol.de 

Berufsfachschule 
Hauswirtschaft und 
Hauswirtschaft/Pflege 

     

Frau Fischer-Briem   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
ein telefonischer Rückruf. 

fischer-briem@bbs3-ol.de 

Berufsfachschule 
Pflegeassistenz 

Frau Grambole   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
während der nächsten Sprechstunde 
ein telefonischer Rückruf. 

grambole@bbs3-ol.de 

Frau van Lengen Dienstags  08:00 – 09:30 Uhr 0441-9836153 vanlengen@bbs3-ol.de 

Frau Gerlach   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
während der nächsten Sprechstunde 
ein telefonischer Rückruf. 

gerlach@bbs3-ol.de 



Berufsfachschule 
Sozialpädagogische 
Assistentin/ 
Sozialpädagogischer 
Assistent 

Frau van Lengen Dienstags  08:00 – 09:30 Uhr 0441-9836153 vanlengen@bbs3-ol.de 

Herr Ulbrich Dienstag 09:50 – 11:20 Uhr 0441-9836144 ulbrich@bbs3-ol.de 

Fachoberschule Frau Carstens Dienstags 08:30 – 10:00 Uhr 0441 9836137 carstens@bbs3-ol.de 

Frau Gerlach Dienstags 13:30 – 15:00 Uhr 0441 9836175 gerlach@bbs3-ol.de 

Herr Morsch Donnerstags 12:25 - 13.10 Uhr 0441 9836175 morsch@bbs3-ol.de 

Frau Gehl Montags 11:40 – 13:00 Uhr 0441 9836175 gehl@bbs3-ol.de 

Fachschule 
Landwirtschaft Klasse 1 

Frau Haferkamp Nach Vereinbarung haferkamp@bbs3-ol.de 

Fachschule 
Landwirtschaft Klasse 2 

Herr Küest Nach Vereinbarung kueest@bbs3-ol.de 

Fachschule 
Heilerziehungspflege 

Frau van Lengen Dienstags  08:00 – 09:30 Uhr 0441-9836153 vanlengen@bbs3-ol.de 

Frau Alfke   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
während der nächsten Sprechstunde 
ein telefonischer Rückruf. 

alfke@bbs3-ol.de 

Fachschule 
Hauswirtschaft 

     

Frau Fischer-Briem   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
ein telefonischer Rückruf. 

fischer-briem@bbs3-ol.de 

Fachschule 
Sozialpädagogik 

Frau van Lengen Dienstags  08:00 – 09:30 Uhr 0441-9836153 vanlengen@bbs3-ol.de 

Frau Efing   Bitte schicken Sie Ihre Anfrage an die 
angegebene Adresse. Es erfolgt dann 
während der nächsten Sprechstunde 
ein telefonischer Rückruf. 

efing@bbs3-ol.de 

 


